

Lund

# Gymnasisterna spelar musikal på Stadsteatern

31 mars 2022 19:00

Lunds dans- och musikalgymnasium är tillbaka efter pandemin och sätter upp en föreställning i vår. Eleverna tar sig an tunga ämnen, men med en glimt av humor.

Joakim Stierna

Text



Eleverna har börjat repetera på Stadsteaterns stora scen. De får lägga ner mycket tid på dansnumren innan de sitter som de ska.

Bild: Joakim Stierna

– Alla är fantastiskt taggade. Detta har vi längtat efter i tre år. Coronapandemin har påverkat vår årskull mycket. Det här är första gången vi får möta en publik, säger William Schmatz, som är med i gymnasiets press- och pr-grupp.



Filippa Henriksson, Azi Davidsson och Lovisa Larsson spelar cheerleaders respektive en snobb.

Bild: Joakim Stierna

Musikalen heter Heaters the Musical, High School Edition. Den utspelar sig på en amerikansk high school i slutet av 1980-talet. På skolan finns alla slags karaktärer som Lundaeleverna får gestalta. Det rör sig om nördar, mobbare och de coola typerna.

## **Mobbing, trakasserier och självmord**

– Men det är en mörk musikal som tar upp tunga ämnen, som dock berättas med en komisk underton. Vi vill med musikalen visa upp allt som unga kan uppleva i en skolmiljö, säger William Schmatz.

De ämnen han syftar på är mobbning, trakasserier och självmord.

Huvudkaraktären är en tjej som heter Veronica och som går på Westerberg high. Hon träffar JD och de blir kära.

– Men det visar sig efter ett tag att han inte är den som Veronica trodde från början. Han gömmer många mörka hemligheter, säger William Schmatz.

## **Suicide zero**



'Skolan samarbetar i samband med uppsättningen med organisationen Suicide Zero och stöttar denna med olika insamlingar.

William Schmatz menar att psykisk ohälsa är ett aktuellt ämne för många unga.

– Många lider av stress och jobbiga känslor som depression. Det är en hög press på unga i dag. Samhället och skolan ställer höga krav. Det märker man i skolmiljön och när man pratar med andra unga, säger han.

Eleverna har arbetat med uppsättningen sedan i september. I början fick de anpassa sig till de restriktioner som rådde, men de sista månaderna har de kunnat jobba mer fritt.



William Schmatz är med i gymnasiets press- och pr-grupp. Han tycker att arbetet med musikalen har förstärkt sammanhållningen bland eleverna.

Bild: Joakim Stierna

Totalt är det 60 elever på scen, i två olika lag om 30 elever vardera. Att två personer spelar samma roll gör det smidigt att kunna sätta in en ersättare, till exempel om någon blir sjuk.

Linda Nihlén är en av två koreografer som arbetar med eleverna. Hon uppger att den nu aktuella årskullen har drabbats särskilt hårt av pandemin.

– Men nu när vi ser dem på scen så ser man inte det. De är väldigt duktiga. Det är en kreativ grupp. De har bidragit med mycket själva, säger hon.

Lärarna var i början tveksamma till om eleverna skulle framföra Heaters the Musical med tanke på de tunga ämnen som föreställningen tar upp. Kanske skulle det bli för mörkt precis efter en jobbig period som pandemin, frågade de sig.



Linda Nihlén, lärare och koreograf, tycker att eleverna har vuxit mycket genom uppgiften att sätta upp en musikal med en så allvarlig fond.

Bild: Joakim Stierna

– Men nu är vi väldigt glada att vi valde Heaters the Musical. Eleverna har tagit sig an utmaningen, säger Linda Nihlén.

Nästa artikel under annonsen



**ANNONS**

**XXL Sport Och Vildmark**



**ANNONS**

**Linus Matkasse**

